
1 
 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МО РОПШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
МО ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
№ 392 
от 29.07.2019 г. 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Комплексное благоустройство 
территории Ропшинского сельского 
поселения на 2018-2020 годы» 
 
 В соответствии с постановлением местной администрации Ропшинского 
сельского поселения №477 от 23.10.2014г. «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Ропшинское 
сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области», решением совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение МО 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области №34 от 
26.07.2019г. «О внесении изменений в решение №48 от 11.12.2018г. «О бюджете 
муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального 
образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов во 2-ом (окончательном) чтении», 
местная администрация Ропшинского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Комплексное 
благоустройство территории Ропшинского сельского поселения на 2018-2020 годы» 
(далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением местной 
администрации Ропшинского сельского поселения №478/1 от 18.12.2017 года: 
 1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
приложению №1; 
 1.2. планируемые результаты муниципальной программы изложить в новой 
редакции согласно приложению №2; 
 1.3. перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы 
изложить в новой редакции согласно приложению №3. 
 2. Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципальной 
программы, производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в 
бюджете местной администрации Ропшинского сельского поселения. 
 3. Признать утратившим силу постановление местной администрации 
Ропшинского сельского поселения №275 от 23.05.2019г. «О внесении изменений в 



2 
 

муниципальную программу «Комплексное благоустройство территории 
Ропшинского сельского поселения на 2018-2020 годы». 
 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте 
Ропшинского сельского поселения по адресу: www.официальнаяропша.рф 
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
специалиста 1 категории Барановского Т.Н. 
 
 
 
Глава местной администрации 
Ропшинского сельского поселения       Р.М. Морозов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Барановский Т.Н. _______________ 
 
Ильенко Ю.Ю. _______________ 
 
Бондаревский П.Ю. _______________ 
 
Алексеев Д.В. _______________ 
 
Горпенюк О.В. _______________ 



3 
 

Приложение №1 
к постановлению местной администрации 

Ропшинского сельского поселения 
№392 от 29.07.2019 г. 

 
Паспорт муниципальной программы 

 
Наименование 
муниципальной программы 

Комплексное благоустройство территории Ропшинского сельского 
поселения на 2018-2020 годы 

Цели муниципальной 
программы 

Повышение комфортности условий проживания жителей Ропшинского 
сельского поселения 

Задачи муниципальной 
программы 

1. развитие и содержание сети уличного освещения; 
2. озеленение; 
3. мероприятия по обустройству, ремонту и содержанию внешних 
объектов инфраструктуры благоустройства; 
4. мероприятия по санитарной очистке территории поселения; 
5. содержание мест захоронения; 
6. мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского 

Куратор муниципальной 
программы 

Глава местной администрации Ропшинского сельского поселения 

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы 

Местная администрация МО Ропшинское сельское поселение МО 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Ведущий специалист местной администрации Ропшинского сельского 
поселения – Бондаревский П.Ю. 

Сроки реализации 
муниципальной программы 

2018-2020 годы 

Целевые индикаторы и 
показатели муниципальной 
программы 

- создание условий для работы и отдыха жителей поселения; 
- улучшение состояния территорий сельского поселения; 
- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной 
для проживания жителей поселения; 
- совершенствование эстетического состояния территории; 
- создание зелёных зон для отдыха граждан; 
- предотвращение сокращения зелёных насаждений; 
- благоустроенность населенных пунктов поселения 

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 
ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 

26 188,30 13 168,10 8 758,20 4 262,00 

Средства бюджета 
Ропшинского сельского  
поселения 

25 791,32 12 934,80 8 594,52 4 262,00 

Другие источники 396,98 233,30 163,68 0,00 

 
 
 



4 
 

Приложение №2 
к постановлению местной администрации 

Ропшинского сельского поселения 
№392 от 29.07.2019 г. 

 
Планируемые результаты муниципальной программы 

«Комплексное благоустройство территории Ропшинского сельского поселения на 2018-2020 годы» 
 

№ 
п/п 

Задачи, направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) Количественные и/или качественные целевые 

показатели, характеризующие достижение целей и 
решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя (на 
начало 

реализации 
программы) 

Планируемое значение показателя по 
годам реализации 

Бюджет 
Ропшинского 

сельского 
поселения 

Другие 
источники 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Развитие и содержание сети 
уличного освещения 7 754,400   Количество потреблённой электроэнергии 

уличного освещения кВт 0 145 000 150 000 155 000 

2 Озеленение 1 085,100   Площадь окашиваемой территории кв.м 20 000 25 000 25 000 25 000 

3 

Мероприятия по обустройству, 
ремонту и содержанию внешних 
объектов инфраструктуры 
благоустройства 

14 051,415   Площадь безпылевых покрытий детских площадок кв.м 900 1 476 1 711 1 966 

4 Мероприятия по санитарной 
очистке территории поселения 2 000,400   Площадь убираемой территории кв.м 0 14 000 14 200 14 400 

5 Содержание мест захоронения 600,000   Объём вывоза твердых отходов с территорий 
муниципальных кладбищ куб.м 0 95 100 105 

6 Мероприятия по борьбе с 
борщевиком Сосновского 300,000 396,981 Площадь очагов поражения химическим способом га 15,4 21,4 21,4 21,4 

Всего: 25 791,315 396,981   

 
 



5 
 

Приложение №3 
к постановлению местной администрации 

Ропшинского сельского поселения 
№392 от 29.07.2019 г. 

 
Перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы 

«Комплексное благоустройство территории Ропшинского сельского поселения на 2018-2020 годы» 
 

№ 
п/п 

Мероприятия по реализации 
программы Источник финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный за 
выполнение 

мероприятия программы 2018 2019 2020 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- 

Программа 
«Комплексное благоустройство 
территории Ропшинского сельского 
поселения на 2018-2020 годы» 

Итого: 2018-2020 26 188,296 13 168,100 8 758,196 4 262,000 

Бондаревский П.Ю. 

Средства федерального бюджета   0,000 0,000 0,000 0,000 
Средства бюджета Ленинградской области   396,981 233,300 163,681 0,000 

Внебюджетные источники   0,000 0,000 0,000 0,000 
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   25 791,315 12 934,800 8 594,515 4 262,000 

1 
Задача 1 
Развитие и содержание сети 
уличного освещения 

Итого: 2018-2020 7 754,400 3 032,400 2 400,000 2 322,000 

Алексеев Д.В. 

Средства федерального бюджета   0,000 0,000 0,000 0,000 
Средства бюджета Ленинградской области   0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные источники   0,000 0,000 0,000 0,000 
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   7 754,400 3 032,400 2 400,000 2 322,000 

1.1 Оплата электроэнергии уличного 
освещения 

Итого: 2018-2020 5 272,000 1 600,000 1 800,000 1 872,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   5 272,000 1 600,000 1 800,000 1 872,000 

1.2 Эксплуатация (ремонт) уличного 
освещения 

Итого: 2018-2020 1 193,500 393,500 400,000 400,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   1 193,500 393,500 400,000 400,000 

1.3 Ремонт уличного освещения в 
д.Михайловская 

Итого: 2018-2020 606,500 606,500 0,000 0,000 

  
Средства федерального бюджета   0,000       

Средства бюджета Ленинградской области   0,000       
Внебюджетные источники   0,000       

Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       



6 
 

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   606,500 606,500     

1.4 Разработка смет и строительный 
контроль 

Итого: 2018-2020 582,400 332,400 200,000 50,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   582,400 332,400 200,000 50,000 

1.5 Закупка уличных светильников 

Итого: 2018-2020 100,000 100,000 0,000 0,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   100,000 100,000     

2 Задача 2 
Озеленение 

Итого: 2018-2020 1 085,100 385,100 350,000 350,000 

Бондаревский П.Ю. 

Средства федерального бюджета   0,000 0,000 0,000 0,000 
Средства бюджета Ленинградской области   0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные источники   0,000 0,000 0,000 0,000 
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   1 085,100 385,100 350,000 350,000 

2.1 Покос травы зон общественного 
пользования 

Итого: 2018-2020 485,100 185,100 150,000 150,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   485,100 185,100 150,000 150,000 

2.2 Спил и кронирование деревьев и 
кустарников 

Итого: 2018-2020 600,000 200,000 200,000 200,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   600,000 200,000 200,000 200,000 

3 

Задача 3 
Мероприятия по обустройству, 
ремонту и содержанию внешних 
объектов инфраструктуры 
благоустройства 

Итого: 2018-2020 14 051,415 8 602,900 4 668,515 780,000 

Бондаревский П.Ю. 

Средства федерального бюджета   0,000 0,000 0,000 0,000 
Средства бюджета Ленинградской области   0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные источники   0,000 0,000 0,000 0,000 
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   14 051,415 8 602,900 4 668,515 780,000 

3.1 Разработка смет и строительный 
контроль 

Итого: 2018-2020 1 874,700 1 444,700 400,000 30,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   1 874,700 1 444,700 400,000 30,000 



7 
 

3.2 Новогоднее украшение территории 
Ропшинского сельского поселения 

Итого: 2018-2020 150,000 50,000 50,000 50,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   150,000 50,000 50,000 50,000 

3.3 
Ремонт детского игрового 
оборудования и других объектов 
инфраструктуры благоустройства 

Итого: 2018-2020 150,000 100,000 50,000 0,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   150,000 100,000 50,000   

3.4 Песок на детские площадки 

Итого: 2018-2020 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   0,000       

3.5 

Строительство детской игровой 
площадки с беспылевым 
покрытием и детским игровым 
оборудованием в дер.Олики 

Итого: 2018-2020 1 122,400 1 122,400 0,000 0,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   1 122,400 1 122,400     

3.6 

Строительство спортивной 
площадки с беспылевым 
покрытием и спортивным 
оборудованием в пос.Ропша, 
ул.Конюшенная  

Итого: 2018-2020 4 575,400 4 575,400 0,000 0,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   4 575,400 4 575,400     

3.7 

Строительство детской игровой 
площадки с беспылевым 
покрытием и детским игровым 
оборудованием в дер.Яльгелево, 
д.21 

Итого: 2018-2020 1 310,400 1 310,400 0,000 0,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   1 310,400 1 310,400     

3.8 

Строительство некапитального 
нестационарного сооружения для 
хозяйственно-бытовых нужд за 
зданием, расположенным по 
адресу: пос.Ропша, 
ш.Стрельнинское, д.9а 

Итого: 2018-2020 572,368 0,000 572,368 0,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   572,368   572,368   
3.9 Благоустройство территории Итого: 2018-2020 447,496 0,000 447,496 0,000   



8 
 

(устройство стоянки для 
автотранспорта) за зданием, 
расположенным по адресу: 
пос.Ропша, ш.Стрельнинское, д.9а 

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   447,496   447,496   

3.10 
Строительство детской игровой 
площадки с беспылевым 
покрытием в пос.Ропша, д.2/3 

Итого: 2018-2020 1 454,940 0,000 1 454,940 0,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   1 454,940   1 454,940   

3.11 

Выполнение работ по устройству 
открытой дренажной системы 
отвода поверхностных вод с 
территории, ограниченной 
многоквартирными домами 1 и 2 
(пос. Ропша), а также детской 
игровой площадки, расположенной 
там же 

Итого: 2018-2020 61,000 0,000 61,000 0,000 

  
Средства федерального бюджета   0,000       

Средства бюджета Ленинградской области   0,000       
Внебюджетные источники   0,000       

Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       
Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   61,000   61,000   

3.12 

Исправление рельефа поверхности 
земельных участков, прилегающих 
к детской игровой площадке по 
адресу: дер. Олики, ул. Яблоневая, 
спортивной площадке по адресу: 
пос. Ропша, ул. Конюшенная и к 
дому в дер. Яльгелево, д.17 

Итого: 2018-2020 64,500 0,000 64,500 0,000 

  
Средства федерального бюджета   0,000       

Средства бюджета Ленинградской области   0,000       
Внебюджетные источники   0,000       

Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       
Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   64,500   64,500   

3.13 

Дооборудование детской игровой 
площадки с беспылевым 
покрытием, расположенной в дер. 
Яльгелево, д.46, новыми игровыми 
элементами 

Итого: 2018-2020 1 000,000 0,000 1 000,000 0,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   1 000,000   1 000,000   

3.14 
Приобретение детского игрового 
оборудования и других объектов 
инфраструктуры благоустройства 

Итого: 2018-2020 568,211 0,000 568,211 0,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   568,211   568,211   

3.15 

Строительство детской игровой 
площадки с беспылевым 
покрытием и детским игровым 
оборудованием в дер.Яльгелево, 
д.45 

Итого: 2018-2020 700,000 0,000 0,000 700,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   700,000     700,000 



9 
 

4 
Задача 4 
Мероприятия по санитарной 
очистке территории поселения 

Итого: 2018-2020 2 000,400 614,400 876,000 510,000 

Бондаревский П.Ю. 

Средства федерального бюджета   0,000 0,000 0,000 0,000 
Средства бюджета Ленинградской области   0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные источники   0,000 0,000 0,000 0,000 
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   2 000,400 614,400 876,000 510,000 

4.1 Выполнение работ по сбору мусора 

Итого: 2018-2020 979,400 229,400 450,000 300,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   979,400 229,400 450,000 300,000 

4.2 Вывоз мусора с 
несанкционированных свалок 

Итого: 2018-2020 906,000 330,000 376,000 200,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   906,000 330,000 376,000 200,000 

4.3 
Обеспечение инвентарем и 
расходными материалами для сбора 
мусора 

Итого: 2018-2020 30,000 10,000 10,000 10,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   30,000 10,000 10,000 10,000 

4.4 Акарицидные мероприятия 

Итого: 2018-2020 85,000 45,000 40,000 0,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   85,000 45,000 40,000   

5 Задача 5 
Содержание мест захоронения 

Итого: 2018-2020 600,000 200,000 200,000 200,000 

Бондаревский П.Ю. 

Средства федерального бюджета   0,000 0,000 0,000 0,000 
Средства бюджета Ленинградской области   0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные источники   0,000 0,000 0,000 0,000 
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   600,000 200,000 200,000 200,000 

5.1 Уборка территорий муниципальных 
кладбищ 

Итого: 2018-2020 600,000 200,000 200,000 200,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   0,000       

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   600,000 200,000 200,000 200,000 
6 Задача 6 Итого: 2018-2020 696,981 333,300 263,681 100,000 Горпенюк О.В. 



10 
 

Мероприятия по борьбе с 
борщевиком Сосновского 

Средства федерального бюджета   0,000 0,000 0,000 0,000 
Средства бюджета Ленинградской области   396,981 233,300 163,681 0,000 

Внебюджетные источники   0,000 0,000 0,000 0,000 
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   300,000 100,000 100,000 100,000 

6.1 Борьба с борщевиком Сосновского 

Итого: 2018-2020 696,981 333,300 263,681 100,000 

  

Средства федерального бюджета   0,000       
Средства бюджета Ленинградской области   396,981 233,300 163,681   

Внебюджетные источники   0,000       
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000       

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   300,000 100,000 100,000 100,000 

 
 


